
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2021 года № 883-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
предоставления социальной выплаты на приобретение или 

строительство жилого помещения гражданам, жилые помещения 
которых утрачены в результате чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также в результате террористических 
актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными 

действиями, возникающих на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 октября 2019 года № 1327 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
выполнении полномочий органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер 
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и 
(или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также в результате террористических актов и 
(или) при пресечении террористических актов правомерными действиями», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления 
социальной выплаты на приобретение или строительство жилого 
помещения гражданам, жилые помещения которых утрачены в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в 
результате террористических актов и (или) при пресечении 
террористических актов правомерными действиями, возникающих на 
территории Иркутской области, утвержденное постановлением



2

Правительства Иркутской области от 2 декабря 2020 года № 986-пп, 
следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 1 пункта 10 слова «государственное 
казенное учреждение Иркутской области «Служба заказчика Иркутской 
области», безвозмездно осуществляющее строительный контроль (далее 
соответственно -  договор строительного подряда, Служба заказчика)» 
заменить словами «областное государственное казенное учреждение 
«Единый заказчик в сфере строительства Иркутской области», безвозмездно 
осуществляющее строительный контроль (далее соответственно -  договор 
строительного подряда, Единый заказчик)»;

2) в подпункте 4 пункта 33:
в абзаце первом слова «Службой заказчика» заменить словами 

«Единым заказчиком»;
в абзаце пятом слова «Службой заказчика» заменить словами 

«Единым заказчиком».
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

